
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЗР. О/. № 3 £ '/
г. Верхняя Салда

О внедрении в Верхнесалдинском городском округе Стандарта развития 
конкуренции в субъектах Российской Федерации

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 
конкуренции», Указом Губернатора Свердловской области от 29.10.2019 № 524-УГ 
«О внедрении на территории Свердловской области стандарта развития конкуренции 
в субъектах Российской Федерации», решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в Верхнесалдинском городском округе работу по внедрению 
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.

2. Определить ответственным за содействие развитию конкуренции в 
Верхнесалдинском городском округе первого заместителя главы администрации по 
экономике и финансам И.В. Колпакову.

3. Утвердить:
1) Положение об организационном комитете по внедрению Стандарта развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается);
2) состав организационного комитета по внедрению Стандарта развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 декабря 2019 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдикская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации по экономике и финансам И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от
«О внедрении в Верхнесалдинском 
городском округе Стандарта развития 
конкуренции в субъектах Российской 
Федерации»

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организационном комитете по реализации Стандарта развития 

конкуренции в Берхнесалдинском городском округе 

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и организацию 
деятельности организационного комитета по реализации Стандарта развития 
конкуренции в Верхнесалдинском городском округе (далее -  Организационный 
комитет).

2. Организационный комитет является совещательным органом, 
образованным в целях обеспечения взаимодействия администрации 
Верхнесалдинского городского округа и хозяйствующих субъектов 
Верхнесалдинского городского округа по вопросам внедрения на территории 
Верхнесалдинского городского округа Стандарта развития конкуренции.

3. В своей деятельности Организационный комитет руководствуется 
правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, 
муниципальными правовыми актами Верхнесалдинского городского округа, а 
также настоящим Положением.

Глава 2. Основные цели и задачи Организационного комитета

Основные цели и задачи Организационного комитета:
4. Подготовка предложений по формированию перечня приоритетных 

рынков Верхнесалдинского городского округа для содействия развитию 
конкуренции на территории Верхнесалдинского городского округа с 
обоснованием их выбора.

5. Подготовка предложений о порядке и механизме проведения 
мониторинга состояния и развития конкурентной среды на приоритетных 
рынках товаров и услуг Верхнесалдинского городского округа (далее -  
мониторинг).

6. Подготовка на основе результатов мониторинга предложений по 
формированию плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции на территории Верхнесалдинского городского округа.

7. Подготовка предложений по созданию и реализации механизмов 
общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий 
на территории Верхнесалдинского городского округа.



3

8. Подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным 
Стандартом развития конкуренции в Верхнесалдинском городском округе.

Глава 3. Права Организационного комитета

9. Организационный комитет имеет право:
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти 

Свердловской области, структурных, отраслевых (функциональных) 
подразделений администрации Верхнесалдинского городского округа и иных 
организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения 
задач в соответствии с целями и задачами Организационного комитета;

приглашать на заседания Организационного комитета представителей 
администрации Верхнесалдинского городского округа, а также экспертов и 
иных лиц.

Глава 4. Организация деятельности Организационного комитета

10. Председатель Организационного комитета организует работу 
Организационного комитета.

11. Секретарь Организационного комитета обеспечивает подготовку 
материалов к заседанию Организационного комитета, оформление протоколов 
заседаний, рассылку документов в соответствии с решениями 
Организационного комитета.

12. Заседания Организационного комитета проводятся по мере 
необходимости, с учетом потребности оперативного решения возникающих 
вопросов.

13. Повестку дня и порядок проведения заседаний Организационного 
комитета определяет председатель Организационного комитета.

14. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если 
на нем присутствуют более половины членов Организационного комитета.

15. Решения Организационного комитета принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Организационного комитета. В случае равенства голосов решающим является 
голос председателя Организационного комитета.



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от ЗС . Р/. ЛОХО № З л /
«О внедрении в Верхнесалдинском 
городском округе Стандарта развития 
конкуренции в субъектах Российской 
Федерации»

СОСТАВ
организационного комитета по внедрению Стандарта развития 

конкуренции в Верхнесалдинском городском округе

1. КОЛПАКОВ А
Ирина Владимировна

2. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

3. КАПРАЛОВА 
Ирина Викторовна

первый заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по экономике и 
финансам, председатель Организационного комитета

начальник отдела по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа, заместитель 
председателя Организационного комитета

главный специалист отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа, секретарь Организационного комитета

Члены организационного комитета:

4. ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна

5. ЗАМАШНОЙ 
Ярослав Николаевич

6. ЗОЛОТАРЕВ 
Александр Евгеньевич

7. ЗЫКОВ 
Никита Сергеевич

8. МАТВЕЕВА 
Татьяна Андреевна

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по управлению 
социальной сферой

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по жилищно- 
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту

начальник Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации Верхнесалдинского городского округа

руководитель аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

9. МИХАЙЛОВ 
Алексей Петрович

-  начальник отдела по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского городского округа


